
SÁiN'T'aGC)BAIN

rwe,t2q<

Oprava pláště Centrum dopravrúho výzkumu

Na základě vyzvání, byla naše společnost přizvána a požádána k návrhu opravy
fasády na objektu ,,Centrum dopravn€ho výzkumu". Na objektu, který ie dle vyjádření investora
zateplen cca 7 let, jsou zjevné a viditelné vady na zateplených plochách celého objektu. Tyto
vady se projevují převážně trhlinou ve stěrkové vrstvě, která se následně projevuje
v povrchové úpravě. Tyto vady jsou z největší části u nárož?i okenních prvků, ale také se
pro3evujf v ploše fasády. Trhliny jsou z nevět'síi pravděpodobností způsobeny nedodrženou
technologickou kázní, kdy je pravděpodobně velká vrstva stěrkového tmele a špatně uložena
výztužná tkanína vtomto tmelu. U nároží oken je pravděpodobný probíém způsoben
nedostatečnou armovací vrstvou (tkaninou), kdy není provedena bandáž rohových spojů
(tkanina o rozrněru min. cca 30 x 20 cm). Ve spodní části ETICS do výšky cca 2,5 m je
proveden na ulíční čMe antígraffiti nátěr. Pod tímto nátěrem jsou patrné mapy, které jsou
z největší pravděpodobností způsobeny zatíkáním přes trhliny do ETICS. Antigraffiti nátěr je
však neprodyšný a zabraňuje prostupu vodní páry přes omítku a následně se projevují fleky
na fasádě.

Na opravu obvodového pláště, doporučuji následný postup:

* Celá plocha fasády se musí očistit tlakovou vodou. V případě biologického znečištění
se musí plocha očístit odstraňovačem mechů, řas a lišejníků.

Postup očištění povrchu s biotickým napadením s použitim odstra5qvače řas, mechů a
?

prostředek se redí v poměru 1:2 až í:4 čistou vodou dle druhu kontamínace, pro sílné
napadení se rruíže použít neředěný
porner ředění a dobu působení doporučujeme předem vyzkoušet na malé p!oše
prostředek se nanáší na plochu stříkámm, válečkem nebo štětkou
počátek viditelných projevů působení prostředku Je 20 30 minut
následně se provede opláchnutí plochy čistou vodou, nejlépe tlakovou, sílu tlaku je
nutné vyzkoušet pomalým příbližování trysky k ploše číštěného povrchu tak, aby
nedošlo k mechanickému poškození povrchu fasády
v případě potřeby je možné předchozí postup celopiošně nebo pouze místně
zopakovat

Odstranění antigraffíti nátěru na ETICS

*

Tam, kde je proveden antigraffity nátěr je nutné tento nátěr odstranit (odí'íznout nad
úrovní nátěru a následně provést novou stěrkovou vrstvu.

Technologický ppsiup dle patentového vzoru

* Použít patentované technologie weber.therm retec 700. Vlivem drážek ve č!tvercové
sítí 15 x 15 cm až 30 x 30 cm a prodyšné lepicí a stěrkové hmoty weber.therm Retec
700 (p = 12), zajistíme, že ke kondenzaci vodní páry nedojde v kritickém místě slepení
obou systémů, ale až ve vrstvě izolantu nového zateplovacího systému kde nám to
nevadí.

dhíizs WEBER

SaintGobain, Construdion Products CZ a.8í
sidlo spolepnostií Smr&ova 24El5/4, IBO 00, Praha 8  česká republika  *420 220 408 604 vtwvi.webeíkerranova.cz

I(: 25ů29e;ř3 a DIČ CZ25029673 o Bplsová zímčka: B !XllMS v Praza



SAINTGOBAIN

rl.
We,,yi7
* Jde o nové vytvoření armované sterkové vrsbty s omítkou na původní podklad.

Stěrková vrstva je vhodná provádět ve 2 krocích  1. kroku je nanešenf stěrkového
tmelu retec 700 do již připraveného podkladu a v 2. kroku Se provád{ srovnán{ plochy
do požadované rovínatosti. Díky sítí drážek vzákladní vrstvě a rízkému faktoru
dífilzního odporu p = 12 stěrkové hmoty weber.therm Retec 700 a použité
paropropustné omítce nedochází kvýraznému snížení paropropustnosti vnějš[ho
souvrství sanovaného systému, ke kterému přidáním další základrí vrstvy s omítkou
běžně dochází.

* Kotvení systému hmoždínkami se provede do nosného podkladu tedy konstrukce
obvodové stěny a ne starého zateplovacíh.o systému. Návrh se provede v souladus (,SN 73 29 02  Vnější tepelně izoalační kompozitní systémy (ETICS)  Navrhování a
použití mechaníckého upevnění pro spojení s podkladem. Hodnotu N rk známe
z výtažné zkoušky hmoždinek a hodnoty R joint a R panel z STO nebo ETA.
Kotvení je třeba provádět šroubovýmí hmoždinkami socelovým trnem a p7res
výztužnou sít'ovínu.

"í Ll aíN

íffi
s )}

ffl A
a

p

#Q

w?

l:5??l%Ý':

l}5@.q.
hsm "'@?.

%%

N

?

a.

k
ťa

kk

?

=.%u.Sí

:Jl 9;0,"J?9'í@l
Q,,?QJJ

í

J

"':4
i ' *

divíze WEBER
SaintGobain Consííucíion Producís CZ a.s.

sídlo společnosíi: Sínrčkova 2485/4, iao oo, Praha s í česká republika * +420 220 408 eoas vrmt.vtebertertanova:cz
Ič 25029673  Dlč CZ25029673  Sp{sová značka: B 98ůíMS v Ptaze

:i«

ňiifm?
f
V
i2'

Í:a
'I'

. 'af

i '?»'+

l!IX

!=
l;j

fú
u

l
ífl
íí!l



!l'

SAINTGOBAIN

/ t

a
'J

J B

Il
?

g

);' i'>

%y?.,,,?,i,/:. ffl,,?..

',;'il%
í0" '

9.i ?
:;Il

']Ř
Ill?

@ff

Á
'!!!'?a Í$eQ Wi

jW íš : @,A
y2': " aaJ

?
Oj l ?xt«:*.í?í«sm»?i. .  . . ? .? ..

@a?

1
i;d
@í'l

I&
i&

Ifil

'.yl
..Íí& í.ll

'í

d:
{@

.!alŠ

m
r !l

,! . .):
í!a

'i

J
:l?.

m i
*?

Q'
:h
í:

?
?<4."'Js'.'

?"?:'
mhffi,1?Q

í?a
'a?.? k?ffk:)? ql

lí

Ů'

','5?f

a T'Wfl !!!'WMW=Wíílm
'4MmŇ!a'Mk»MŇ'OWň?Qfi&'W

KIJ/ž!&tí? ;  '!a. "a:6t"'

:I
l}A

!'lu

Petr Špičák
obchodně technícký poradce
SaintGobain Construction Products CZ, a. s.

áííze WEBER

SairiíGobaín Constnidk»n Produdš CZ a.s.
sídlo společnosli: 8mrčkova 2485f4,1&0 00, F'íaha 8  česká republika s *420 220 408 604 vnm.mberAercariova.cz

l(ů"2502e6 73 a plč CZ25Q:!967:i ?a Spísová znsčka;.B 9601MS v Píaze


